Montagehandlesding TOYOTA Stariet PS Typegoedkeunngsnr Max. toegestaan voertuiggewicht Max. massaahw Max verticale last Dwaarde
Fitingnstruction Prufungsnr 2ul. Kfz2.-Gesamtgewicht Max. Anhangelast Max Stutziast DWert
Anbauanwersung 1996 - Approval number Max. permissible weighttowing vehicle Max tratler weight Max nose weight Dvalue Nl o |cs
Descnptionde montage Nr.de type-approbation Poids max. autorisé du véhicule Max. poids deremorque Max_poids de verticale Dvateur
Instruccionesde montaje Homologacion detipon® Pesomadximo admisibledel vehiculo Pesoposterior de masa maximo Cargaverbcal maxima Valor D F E | DX
Montageveyiedning Nr.typegodkendelse Hojsttlladte keretoisvaegt Maksimal pahzngsvagt Maksimallodrettast D-vardi

TYPE: 025251 e4°94/20°0294°00 1370 kg 1000 kg 50 kg 567 kN (c) BOSAL 10-04-1996

Raadpleeg uw dealer voor de max.massa die uw wagen magq trekken.

Die maximale Anhangelast ibres Fahrzeuges kénnen Sie im Fahrzeugschein oder im
Benutzerhandbuch nachlesen

For the max. trailer weight of your car please refer to the owner's manual or your car homologation
documents.

Pour connaitre le poids maxi remorquable pour votre voiture consulter la notice d'utilisation de votre
voiture ou la carte grise

Consulte a su distribuidor sobre el peso maximo que puede remolcar su vehiculo.

Deres forhandler vil kunne oplyse Dem om den hajst tilladte vaegt efter Deres kereto)

Meegeleverde onderdelen
Mitgelieferte Befestigungsteile
Provided parts

Materief de fixation joint
Piezas incluidas
Medfalgende komponenter

2x  M10x1.25x40 3  MI0
9x  MI0x30 % % M2
1x M10x40
2x M12x70

MlOx],e5x40

M0 40

MIO»1,25%40 12x  M10 @ 6x M10
2x M12

bo==l



025251 MONTAGEHANDLEIDING

1.

2.
3.

10.
1.

12.

13.

Meegeleverde onderdelen en bevestigingsmaterialen van de trekhaak verwijderen. Eventueel aanwe
zige kit ter plaatse van de bevestigingspunten verwijderen.

Demonteer de bumper.Demonteer de beide sleepogen (deze worden niet meer gebruikt).

Monteer hoekijzer “1" (L=305) samen met plaat “3" t.p.v. de gaten"A"(van sleepoog) d.m.v. de bouten
M10x1,25x40 samen met veer- en sluitringen.

Monteer aan de rechterzijde plaatje “4" bij het bestaande gat “B” met de bout M10x40 inkl. veer- en
sluitring.

Monteer aan de linkerzijde hoekijzer “2" (L= 290) tegen de onderzijde van de chassisbalk samen met
plaatje “4"inde chassisbalk bij het bestaande gat (tussen de beide moerenvan het sleepoog) metde bout
M10x30 inkl. veer- en sluitring.

Positioneer de hoekijzers "1 en “2" zodanig dat deze evenwijdig liggen met de chassisbalken en boor
de gaten "D" door de onderzijde van de chassisbalk op 611 mm:.

Plaats de strippen “5” (L=330) en “6" (L=345) in de chassisbalken en monteer de bouten M10x30 inki.
veer- en sluitringen.

Monteer de trekhaak bij de gaten “C" d.m.v. de bouten M10x30 inkl. veerringen en moeren

Zet de trekhaak vast. Hierbij de volgende aanhaalmomenten hanteren:

M10 -46 Nm

M10x1,25-49 Nm

Monteer de bumper op zijn plaats terug.

Monteer de kogel met de bouten M12x70 ink! veerringen en moeren en zet deze vast met een
momentsleutel op 79 Nm.

Het is noodzakelijk om na ca. 1000 km gebruik de boutverbindingen na te trekken (volgens gegeven
aanhaalmomenten)

Bosal kan niet aansprakelijk worden gesteld voor enig gebrek in het produkt zoals veroorzaakt door
de schuld of door welk onoordeetkundig gebruik ook van de gebruiker of een persoon voor wie hij
aansprakelijk is (art. 185, lid 2 N.B.W.).

ho=al

025251 ANBAU ANWEISUNG

1.

2.
3.

10.
1.

12.
13.

Die Anhangevorrichtung auspacken und die Befestigungsteile auf Volistdndigkeit berprifen. Im Bereich der
Befestigungspunkte den Unterbodenschutz entfernen.

Den Sto3fanger demontieren. Die beiden Abschlepptsen demontieren (diese werden nicht mehr benétigt).
Das Winkeleisen “1” (L=305) und Platte “3" mit Schrauben M10x1,25x40, Federringen und Unterlegscheiben
an den Lochern “A” der Abschleppose.

Die Platte "4" an der rechten Seite mit Schraube M10x40, Federring und Unterlegscheibe am vorhandenen Loch
“B" montieren.

Das Winkeleisen “2" (L=290) an der linken Seite an der Unterseite des Chassisrahmen zusammen mit Platte
4" im Chassisrahmen mit Schraube M10x30, Federring und Unterlegscheibe am vorhandenen Loch (zwischen
den beiden Muttern der Abschlepptise) montieren.

Die Winkeleisen “1” und "2" mit dem Chassisrahmen ausrichten und die Locher “D” durch die Unterseite des
Chassisrahmen auf @ 11 mm bohren.

Die Platten "5" (L=330) und “6" (L=345) in den Chassisrahmen legen und die Schrauben M10x30, Federringe
und Unterlegscheiben montieren.

Die Anhdngevorrichtung mit Schrauben M10x30, Federringen und Muttern an den Léchern “C" montieren.

Die Anhéngevorrichtung ausrichten und alie Schrauben mit folgenden Drehmomenten anziehen:
M10 - 46 Nm

M10x1,25 - 49 Nm
Den Stolfénger wieder montieren.

Die Kugel mit Schrauben M12x70, Federringen und Muttern montieren und mit einem Drehmoment von 79 Nm
anziehen.

Nach ca. 1000 km die Bolzenverbindungen wie angegeben nachziehen.

Fireinen Mangel am Produkt, der durch den Fahrzeughalter oder eine andere Person aufgrund unsachgemaRer
Benutzung verursacht wurde, bernimmt Bosal keine Haftung. (art. 185 lid 2 N.B.W.)

025251 FITTING INSTRUCIONS

1.

2.
3.

10.
11
12.
13.

Unpack the towing bracket and check its contents against the parts list. If necessary, remove the underseal
from around the fitting points of the luggage compartment/frame members.

Remove the bumper and the towing rings (the towing rings will no longer be used).

Mount bracket “1" (L=305) together with plate “3” at holes "A" (of towing ring) with bolts M10x1,25x40 (with
spring- and plain washers).

At R.H. side: mount plate "4" at existing hole “B" with bolt M10x40 incl. spring- and plain washer.

AtL H. side: mount bracket “2” (L=290) together with plate “4" (inside the chassis member at the existing hole
between the two nuts of the towing ring fixation) with bolt M10x30 Incl. spring- and plain washer.

Line up brackets “1" and “2" with the chassis members and drill holes “D" through the lower side of the chassis
toe 11 mm.

Position brackets 5" (L=330) and “6" (L=345) inside the chassis members and mount bolts M10x30 inc!. spring-
and plain washers.

Mount the towbar at holes “C" with bolts M10x30 incl. spring washers and nuts.
Secure the towbar using a torque-wrech. Torque the bolts as follows:

M10  -46Nm

M10x1,25 - 49 Nm.

Reinstall the bumper.

- Mount the ball with bolts M12x70 incl. spring washers and nuts. Torque these bolt at a value of 79 Nm.

After about 1000 km use, re-tighten the bolts and nuts (as given).

Bosal cannot be held responsible for any defects in the product caused by fauit or by any injudicious use
whatever of the user or a person he is liable for. (sect. 185, art. 2 N.B.W.)



025251 DESCRIPTION DUMONTAGE

1.

2.
3.

10.
1.

12.
13.

Séparer les différents éléments d'attelage. Enlever le mastic de protection autour des points de
fixation.

Démonter le pare chocs. Démonter les deux anneaux de remorquage (ils ne seront plus utilisés).
Monter I'équerre “1" (L=305) et la plague “3" aux trous “A" de I'anneau de remorquage a l'aide des
vis M10x1,25x40, des rondelles freins et des rondelles plates.

Monter & droite la plaque "4" au trou existant “B" a l'aide de la vis M10x40, larondelle frein etla rondelle
plate.

Monter a gauche f'égquerre "2" (L=290) sous le longeron du chassis avec la plaque "4” dans le
longeron du chassis au trou existant (entre les deux écrous de I'anneau remorquage) a l'aide de
la vis M10x30, la rondelle frein et |la rondelle plate.

Aligner les équerres “1” et “2" avec les longerons du chassis et percer les trous “D" sous

les longerons du chassis au @ 11 mm.

Placer les plaques "5"(L=330) et “6" (L=345) dans les longerons du chassis et monter les vis M10x30,
les rondelles freins et les rondelles plates.

Monter I'attelage aux trous “C" & I'aide des vis M10x30, des rondelles freins et des écrous.
Fixer I'attelage. Bloquer I'ensemble de Ia boulonnerie aux couples de serrage suivants:

M10 -46 Nm

M10x1,25 - 49 Nm.

Remonter le pare chocs.

Monter la rotule a I'aide des vis M12x70, des rondelles freins et des écrous et bloquer au couple
de serrage de 79 Nm.

I} est conseillé de vérifier le serrage de toute la boulonnerie aprés 1000 Km de traction.

Bosal décline toute responsabilité concernant des défauts éventuels de cet attelage qui seraient
causés par une mauvaise utitisation. Seul I'utitisateur est responsable (art 185 lid 2 NBW).

025251 INSTRUCCIONES DEMONTAJE

1.

2.
3.

Sacar las piezas y el material de sujeccion incluidos del gancho de remolque. Si procede, retirar el pegamento
existente en los puntos de sujeccion.

Desmontar el parachoques. Desmontar las dos argolias de remolque (ya no se utilizan).

Montar el angular “1” (L=305) junto con la chapa “3" en fos orificios "A” (de la argolta de remolque) por medio
de los pernos M10x1, 25x40 con inclusion de aros elasticos y arandelas.

Montar a la derecha la plaqueta “4" en el orificio existente "B” con e! perno M10x40, con inclusion de aro elastico
y arandela.

Montar a la izquierda el angular “2" (L=290) contra la parte inferior de! larguero del chasis junto con fa plaqueta
"4” en el larguero, en el orificio existente (entre tas dos tuercas de 1a argolla de remolque) con el perno M10x30,
con inclusion de aro eldstico y arandela.

Posicionar los angulares “1"y “2" de tal manera que éstos corren paralelamente con los largueros del chasis,
y taladrar los orificios “D" a través del lado inferior del larguero con un didmetro de 11 mm.

Colocar las cubrejuntas “5” (L=330) y "6" (L=345) dentro de los largueros del chasis y montar los pernos
M10x30, con inclusién de aros elasticos y arandelas.

Montar el gancho de remolque en los orificios “C” por medio de los pemos M10x30, con inclusion de aros
elasticos y tuercas.

Fijar el gancho de remolque. Atenerse aqui a los siguientes pares de apriete:

M10 - 46 Nm

M10x1,25 - 49 Nm.

. Montar de nuevo el parachoques en su sitio.
. Montar la bola con los pernos M12x70, con inclusion de aros elasticos y tuercas, y fijaria con una llave

dinamométricaa 79 Nm.

. Cada 1000 km de uso es necesario comprobar las conexiones del perno (segin los pares de apriete dados).
. Bosal no asume responsabilidad de ningan tipo por defectos en el producto causados por o debidos a un uso

imprudente, tanto por parte del usuario como de cualquier persona bajo su responsabilidad (art. 185, parrafo
2 N.B.W. (Cddigo Civil Holandés)).

025251 MONTAGEVEJLEDNING

1.
2.
3.

4.
5.

10.

1"

12.
13.

Fjern de dele ogmonteringsmaterialer der sidder pa traekkrogen. Eventueltkit pa fastgerelsespunkterne fiernes.
Afmontér kofangeren. Afmontér begge slaebekroge (disse skal ikke laengere bruges).

Montér vinkefjern “1” (L=305) sammen med pladen "3" ved hullerne “A" (til slsebekrogene) med boltene M10x 1,
25x40 samt fjeder- og slutskiver.

Montér plade "4” i hajre side ved det eksisterende hul “B" med bolten M10x40 inkl. fieder- og slutskive.
Montér vinkeljernet “2" (L=290) sammen med pladen “4" i venstre side ved det eksisterende hul (mellem
motrikkerne fra slabekrogen) og op mod undersiden af chassisvangen med bolten M10x30 inkl. fleder- og
slutskive.

Anbring vinkeljernene "1" og “2" sadan, at de tigger parallelt med chassisvangerne. Bor Hullerne *D" fra
undersiden af chassisvangen (811 mm).

Anbring strimlerne “5” (L=330) samt “6" (L=345) i chassisvangerne og montér boltene M10x30 inkl. fieder- og
slutskiver.

Montér traekkrogen ved hutlerne “C” med boltene M10x30 inkl. fiederskiver og matrikker.

Fastger traekkrogen. Felgende momenter skal iagttages:

M10 -46 Nm

M10x1,25 - 49 Nm.

Montér kofangeren tilbage pa sin plads.

- Montérkugten med boltene M12x 70 inkl. fiederskiver og metrikker og spaend dem sammen med en momentnagle

til 79 Nm.
Det er nedvendigt at efterspaende metrikken efter ca. 1000 km.

Bosal kan ikke geres ansvarlig for mangler ved produktet, der er opstaet som felge af skyld eller ukyndig
anvendelse af brugeren eller en person som han er ansvarlig for (§ 185, stk. 2 N.B.W. (hollandsk privatret)).



